



**GrøntProdusentenes  
Samarbeidsråd**

Org.nr. 982 063 698  
Schweigaardsgt. 34 F  
0191 Oslo  
Tlf. 23 15 93 50 Fax: 23 15 93 51  
E-post: [gps@gartnerforbundet.no](mailto:gps@gartnerforbundet.no)

GPS Avsetningstiltak: Jan Belt  
5690 Lundegrend  
E-post: [jgbelt@online.no](mailto:jgbelt@online.no)  
Tlf. 53 43 31 24 Fax: 53 43 31 89

**Landbruksdepartementet,**  
Postboks 8007 Dep.,  
0030 Oslo.

Deres ref: 2003/03023

Landbruksdepartementet	
Saksnr.: 2003 / 03023 - 16	Doknr.:
Mottatt: 07 MAI 2004	LP S
Saksbeh.: 2004 HGU	Ark.: 000
Kopi:	Avskr.:

Oslo, 04.05.2004

**Ad: Høringsuttalelse - forskrift om samarbeid om produksjon og omsetning av visse landbruksprodukter.**

**GrøntProdusentenes Samarbeidsråd (GPS) viser til det tilsendte høringsdokument med forslag til forskrift om samarbeid om produksjon og omsetning av visse landbruksprodukter. GPS finner i utgangspunkt forskriften dekkende for det samarbeid vi mener er riktig og nødvendig for sikre primærprodusentenes interesser.**

Dette bygger vi på de uttalelser og beskrivelser som er gitt i Høringsnotatet.

GPS vil understreke betydningen av informasjon i mellom de forskjellige ledd i varekjeden, det er helt avgjørende for at en skal ha en forutsigbarhet og felles forståelse av markedssituasjonen på grøntprodukter.

Prisdannelsen på disse produktene er i svært stor grad avhengig av to forhold; importprisen og markedstilpassing. Det er også grunn til å understreke at slik systemet fungerer i forhold til tollvernet, er øvre prisgrense i realiteten en maksimalpris, mens det ikke finnes noen minstepris. Det er derfor av største betydning at det finnes redskaper som gjør at produsentene innenfor de rammer landbrukspolitikken og Jordbruksavtalen trekker opp, kan utnytte de muligheter som det er lagt til rette for.

Høringsnotatet gir en god beskrivelse av situasjonen for produsentene ved understrekingen av at de er mange og spredd over store deler av landet og har forskjellige varemottakere.

Samtidig som notatet også beskriver på en utmerket måte kjedenes makt og dominerende stilling i det norske markedet.

Skal produsentene oppnå en tilfredsstillende økonomi, og i det løpende marked ha mulighet til å ta ut den avtalte målpris, og utnytte de muligheter som ligger i dagens importvern, er en helt avhengig av et nært og velfungerende produsentsamarbeid på tvers av omsetningsleddene. Dette er GPS sitt formål og viktigste arbeidsoppgave.

Omsetningsformene og markedet innen grøntsektoren er slik at et velfungerende produsentsamarbeid ikke er nok, skal produsentenes interesser kunne ivaretas på en god måte er vi helt avhengig av en god dialog med de respektive omsetningsledd.

I så måte er det viktig at de forskjellige ledd har best mulig informasjon om produksjonsplaner, utviklingen av produksjonen, tilførsel av produkter, markedssituasjon og behov, samt priser og mengder på det internasjonale marked.

Hittil har svært mye av denne informasjonen vært tilgjengelig og blitt drøftet på torsdagsmøtet på Økern Torvhall.

Her har representanter for produsenter og omsetningsledd kunnet møtes og utveksle informasjon om den aktuelle situasjon og fremtidsutsikter. Dette har medført en stabilisering av priser og marked som har vært til fordel for produsentene.

Høringsnotatet beskriver også på en god måte SLF's behov for kontakt og informasjon fra aktørene i markedet.

Denne delen er det svært viktig å sikre også i fremtiden. Det bør derfor legges til rette for at viktige deler av det innsamlingsarbeidet og tilretteleggingen av informasjonen, som i dag

gjøres av Økern Torvhall kan videreføres. Etter vårt syn er dette av meget stor betydning også for SLF. GPS forutsetter at SLF kan videreføre sitt arbeid og herunder sørge for like gode rutiner og oversikter i fremtiden.

I de ukentlige diskusjoner som GPS og styringsgruppene har, er SLF's oppdaterte oversikter et viktig grunnlag.

Ut fra de forhold vi har beskrevet foran mener vi at det er av avgjørende betydning for å ivareta produsentenes interesser å kunne videreføre et slikt "torsdagsmøte" med deltakelse fra både produksjon og omsetning. Det er helt nødvendig å ha tilgang til den informasjon som omsetterne på kommisjonær/grossistnivå sitter på, for at produsentene skal få mulighet til å ta ut de priser som Jordbruksavtalen legger opp til.

GPS ønsker å være en sentral medspiller og bidragsyter i arbeidet med utformingen og gjennomføringen av et fremtidig legalt og funksjonelt system.

GPS har ikke konkrete forslag til endringer eller tilføyelser til de fremlagte forskrifter.

Men GPS vil på bakgrunn av den betydning et slikt informasjonsmøte har, på vegne av produsentene og i samarbeid med andre aktører, avklare hvordan "torsdagsmøtet" på Økern skal videreføres.

Med vennlig hilsen  
GrøntProdusentenes Samarbeidsråd

Per Odd Gjestvang (sign.)  
leder



Jon Røine  
sekretær